
Pozvání dětí k účasti na 34. ročník 
Mezinárodní dětské výtvarné výstavy 

Lidice 2006 
 
 
 
Milé děti, vážení přátelé dětského výtvarného umění,  
 

 
Mezinárodní  dětská  výtvarná  výstava   Lidice a její 34. ročník bude slavnostně 

zahájena  v červnu 2006. Tato výstava je mezi dětskými tvůrci a jejich učiteli dobře známa 
nejen u nás, ale i na celém světě. Každoročně se jí svými pracemi účastní děti z několika 
desítek zemí všech světadílů. Výstava, jak již naznačuje její název, je každoročně 
pořádána k uctění památky zavražděných dětí Němci z české obce Lidice. 
Světová organizace UNESCO navrhla věnovat 34. ročník tématům vztahujícím se k pojmu 
Planeta Země: „Naše modrá planeta“, „Jak vnímám planetu Zemi“, „Planeta, na níž žiji“, 
„Co a kdo ničí a poškozuje naši planetu“, „Živá a neživá příroda, která nás obklopuje – voda, 
vzduch, zvířata, rostliny, nerosty a jak o ně pečovat, starat se, ochraňovat“, „Jak přispívám 
k čistotě a pořádku na naší Zemi“. 

 
Pořadatelem této výstavy je Památník Lidice, za podpory Ministerstva kultury, 

Ministerstva zahraničních věcí, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky, České komise pro spolupráci s UNESCO. 
 
Podmínky soutěžní části: 
- výstavy se mohou zúčastnit děti – mladí autoři – ve věku od čtyř do šestnácti let.   
- každá výtvarná práce musí mít na zadní straně uvedenu: 1. plnou adresu 
                                                                                                     2.celé jméno 
              3. věk  
              4. stát 
              5. pohlaví dítěte 

Žádáme, aby popisky byly psány čitelně a v latince. Údaje je nutno napsat 
zřetelně velkými tiskacími písmeny, aby nedocházelo k nepřesnostem. Jediným 
omezením pro příjem prací je jejich formát – maximálně 60 x 50 cm. Vítány budou práce 
malířské, grafické i sochařské, z kovového, keramického, dřevěného, skleněného, textilního a 
papírového materiálu, a také fotografie. Každá škola může poslat nejvýše 20  prací. 

 
Pošlete, prosím, údaje uváděné na zadní straně výtvarných prací rovněž na e-mailovou 

adresu  brothankova@lidice-memorial.cz 
Všechny výtvarné práce, které je nutno zaslat do 31. března 2006, posoudí 

odborná porota začátkem dubna. Vybrané výtvarné práce budou odměněny čestným 
diplomem a nejlepším bude udělena pamětní medaile „Lidická růže“. Tyto úspěšné práce 
bude možno zhlédnout  na hlavní výstavě v Lidické galerii v Lidicích. Výstava bude 
slavnostně zahájena za přítomnosti významných českých osobností, zástupců školství, 
kulturních institucí i představitelů velvyslanectví států akreditovaných v České republice, dále 
výtvarných umělců, pedagogů a hlavně mnoha dětí. Z celé expozice pak následně vytvoříme 
několik menších výstav, které poputují do dalších českých měst, ale i mimo území naší země. 



Dětské práce, které obdržíme později, budou předloženy porotě pro další ročník 
výstavy v roce 2007. 

 
Seznam škol a autorů oceněných prací bude uveřejněn v červnu 2006 na www.lidice-

memorial.cz 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo na využití zaslaných prací pro další nekomerční 

výstavy a akce a pro  jejich reprodukce v tisku. 
 
Upřímně   se,   děti,  těšíme   na  všechny  vaše  práce,  které  nám  zašlete do 34. 

ročníku   Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2006 na adresu: 
 
Památník Lidice 
34. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2006 
273 54 Lidice 
Česká republika – Czech Republic 
 
 
Iva Brothánková, vedoucí Lidické galerie a kurátorka MDVV Lidice 
brothankova@lidice-memorial.cz 
736 642 318   
 
 

 
Památník Lidice 

         273 54 Lidice 
   Česká republika – Czech Republic 

e-mail: lidice@lidice-memorial.cz 
 www.lidice-memorial.cz 

tel./fax: 00420 312 253 063 
                   tel.: 00420 312 253 702 
 
 
 
 
 

Důležité upozornění ! 
 

Všechny identifikační údaje, prosíme, vpisujte přímo na zadní část každé 
výtvarné práce (malba, kresba, grafika, fotografie, prostorové objekty). 


